PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2015  № 38
п. Монастырщина
Об утверждении Порядка расходования субвенций из бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление передаваемых государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муници​пальных образовательных учреждений
В соответствии Постановлением Администрации Смоленской области от 01.04.2009 г. № 156 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 11.03.2010 г. № 103)
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций из бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление передаваемых государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 08.06.2011 г. № 220 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, выделяемых бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление, государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                  В.Б. Титов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 19.02.2015 г. № 38
Порядок

расходования субвенций из бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление передаваемых государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенций из бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление передаваемых государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (далее – субвенции).
2. Главным распорядителем и получателем вышеуказанных средств является Отдел образования администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Отдел образования).
3. Субвенции выделяются бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – местному бюджету) ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на очередной финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Субвенции перечисляются Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи на счет местного бюджета, открытый в Отделении по Монастырщинскому району Управления Федерального казначейства по Смоленской области.
4. Субвенции учитываются на лицевом счете Отдела образования, открытом в Отделении по Монастырщинскому району Управления Федерального казначейства Смоленской области.
5. Для санкционирования кассовых расходов местного бюджета на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных учреждений Отдел образования представляет в Отделение по Монастырщинскому району Управления Федерального казначейства по Смоленской области копию соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Смоленской области на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений между Федеральным агентством по образованию и Администрацией Смоленской области.
6. Перечисление субвенций Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи на следующий месяц осуществляется на основании заявки Отдела образования, представляемой в срок до 25-го числа текущего месяца.
7. Средства субвенций отражаются в доходах и расходах местного бюджета согласно бюджетной классификации Российской Федерации.
8. Отдел образования в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обеспечивает целевое расходование субвенций.
9. Отдел образования несет ответственность за не целевое использование субвенций.
10. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном федеральным законодательством и областными нормативно-правовыми актами.

_1486446529.doc
[image: image1.png]